平成 28年９月吉日

保護者・同窓生・地域の皆様

                            創立 90周年記念実行委員会

                              委員長  畑野 公保

学校長  神戸 秀巳

秦野高校「創立 90周年記念講演会」について（ご案内）

日頃より、本校の教育活動にご支援とご協力をいただき、深く感謝申しあげます。

次の要領で「創立 90 周年記念講演会」を開催いたします。１・２年生全員と教職員が

参加しますが、ＰＴＡ会員、同窓会関係者、地域の皆様にもぜひご参加いただきたく、ご

案内いたします。

参加を希望される場合は、下の申込書に必要事項をご記入のうえ、10 月 14 日(金)まで

に学校へご連絡ください。 ※ＦＡＸ送付の場合 ０４６３－７９－１８８６

 日時 ： 平成 28年 10月 21日（金） 13時 30分開始

場所 ： 県立秦野高等学校 体育館

講師 ： 東北芸術工科大学 コミュニティデザイン学科

  准教授 醍醐孝典（だいご たかのり） 様

演題 ： 『地域を元気にする仕事：コミュニティデザイン

             ～高校生への期待～』

【講師プロフィール】

1976年 大阪府生まれ。大阪府立大学大学院（地域生態工学専攻）修了。修士。
大学院時代から兵庫県姫路市家島地区のまちづくりに関わり、同地区で「探られる島」プロジェ

クト、ゲストハウスプロジェクトなどを展開。兵庫県農林水産部では森林保全計画の策定等に従事。
財団法人京都市景観・まちづくりセンターでは京都市内各地の住民主体のまちづくりや地区計画策
定のサポート、まちづくりに関するイベントやワークショップの企画・運営を担当。
2006年より studio-Lに参画。2007年には京都市のまちづくりアドバイザーとして左京・下京・

山科区のまちづくりや、公共施設の計画・運営における区民参画等を支援。NPO法人ソーシャルデザ
インラボ理事長。「総務省地域力創造アドバイザー」。共著書に『まちづくりコーディネーター』
（学芸出版社）、『震災のためにデザインは何が可能か』（NTT出版）、『地域を変えるデザイン』
（英治出版）『コミュニティデザインの仕事』（ブックエンド社）がある。
まちづくりについて、行政の立場からプロジェクトを担当した経験が豊富である。多角的な視点

で地域をとらえる講話は、講演先でも毎回高い評価を得ている。

                キ        リ        ト         リ

                            参加申込書
                            平成 28年    月  日

秦野高校創立 90周年記念実行委員会
 委員長  畑野 公保 殿           ＦＡＸ ０４６３－７９－１８８６

「創立 90周年記念講演会」に参加いたします

◆保護者の方   お名前             （生徒名  年 組      ）

◆同窓生の方   お名前             （高校卒業年        年）

◆地域の方    お名前             （お住まいは      市・町）